
4 Editorial, tiráž

zoom

5 Zpátky ke strojům
Česko i Západ zachrání třetí 
průmyslová revoluce

top

11 Cyklisté na slavné Tour 
- za slávou I miliony

12 Česko
14 MICHLiq
15 Svět
16 Právo
17 Technologie
18 Lidé

byznys & politika

CO španělských gastarbeiterů: česko.
Ztracená generace stíhaná nezaměstnaností 
utíká z jižních států za prací.

21 Automobilový trh
Prodej nových osobních aut
v Evropě dlouhodobě klesá

23 Komentář Petra Korbela
Za auta není rychlá náhrada

24 Pavel Blažek
Bezkonfliktní mistr kompromisů 
v čele justice

26 Marcin Hejka
Uspět dnes je mnohem snazší 
než před krizí, tvrdí regionální 
ředitel největšího investičního 
fondu do technologií
Intel Capital

28 Pracovní trh
Práci pro nezaměstnané zatím 
agentury shánět nebudou

29 Nekrolog
Sociální demokraté přišli 
o významného makroekonoma 
a europoslance Jiřího Havla

30 Firmy
32 Profil

Zemřel Sergio Pininfarina, 
legendární designér, který ovlivnil 
vkus evropských motoristů

34 Sheldon Glashow
Až spálíme ropu, uhlí a lesy, naše 
civilizace skončí, říká držitel 
Nobelovy ceny za fyziku

50
Peníze od interne
tového davu.
Nový způsob financování 
dává šanci neotřelým 
vynálezům i malým firmám.

Nejhorší to bylo za Řebíčka.

Exšéf české pobočky poradenské firmy 
Mott Macdonald o zásazích politiků 
do přípravy dopravních staveb.

35 The Economist
Internetoví prodejci si vytipovávají 
zákazníky, kterým mohou účtovat 
vyšší ceny

38 Project Syndicate
Robert Skidelsky tvrdí, že se vrací 
kapitalismus ovládaný surovými 
zákony přírody

téma

41 Nezaměstnanost v Evropě
Do Česka přicházejí za prací 
mladí odborníci ze Španělska, 
Itálie a Řecka

46 Jiří Petrák
Bývalý šéf české pobočky 
mezinárodní poradenské 
a projekční firmy Mott MacDonald 
vzpomíná na politické tlaky, 
kterým byl vystaven, a chystá se 
na soukromé projekty
v Saúdské Arábii

50 Investice
Nový způsob získávání peněz 
po internetu otvírá širší prostor pro 
financováni, ale i pro podvodníky

inspirace

55 Kariéra
Průzkumy varují - internet ničí 
manažerům dovolenou

58 Správná věc
Čím si zpříjemnit garden party

59 Seriál: Nápad roku 2012
Kontaktní internetová sít 
pro videotvůrce a jejich klienty 
Davida Spáčila

60 Design a prosperita 
Čidla a hlásiče bezpečnostních 
systémů z Jablotronu mají šarm 
a eleganci

62 Automobily 
Volvo V40

64 Tipy 
Letní filmová škola 
v Uherském Hradišti

65 Marketing
Reklamní kampaně bojují 
za přežití papírových knih

66 Kontext Jana Štětky

ekonom 12.-18.7.2012, číslo 28
3


